
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 мая 2024 г.                                                                                                             № 242 
 
 
О внесении изменения в раздел 3 

Положения о муниципальной 

службе Старооскольского 

городского округа, утвержденного 

решением Совета депутатов 

Старооскольского городского 

округа от 07 октября 2008 года             

№ 188 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в раздел 3 Положения о муниципальной службе Старооскольского 

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 07 октября 2008 года № 188 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая  

2009 года № 309, от 30 октября 2009 года № 362, от 25 февраля 2011 года  

№ 538, от 25 декабря 2012 года № 45, от 17 марта 2016 года № 393, от 15 июня  

2017 года № 563, от 26 марта 2020 года № 347, от 26 августа 2020 года № 400,  

от 24 июня 2021 года № 494, от 31 марта 2023 года № 94, от 05 марта 2024 года  

№ 209), изменение, дополнив его пунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. Глава администрации городского округа направляется в служебную 

командировку по согласованию с Председателем Совета депутатов городского 

округа, на основании распоряжения администрации городского округа.  

Основаниями для оформления служебных командировок главы 

администрации городского округа являются поступившие в установленном 

порядке в администрацию городского округа посредством почтовой, 

факсимильной связи, а также по электронной почте официальные документы 



2 
 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и 

учреждений (вызовы, письма, приглашения и другие документы, сообщающие о 

необходимости прибытия, содержащие информацию о дате, времени, теме 

мероприятия), а также необходимость участия в межрегиональном или 

межмуниципальном сотрудничестве, участия в курсах, семинарах, обучающих и 

иных мероприятиях, в том числе, связанных с обменом опытом по вопросам 

местного значения, определенных действующим законодательством.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 


